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OM 6/41/2009 
 
IHMISOIKEUSINSTITUUTIOTYÖRYHMÄN MIETINTÖ 
 

Oikeusministeriö on pyytänyt Elinkeinoelämän keskusliitto EK:n lau-
suntoa ihmisoikeusinstituutiotyöryhmän mietinnöstä kansallisen ihmis-
oikeusinstituution perustamisesta. 
 

Ihmisoikeuskeskuksen tarkoitus ja tehtävät 
 

Työryhmän mietinnössä ehdotetaan perustettavaksi oikeusasiamiehen 
kanslian yhteyteen Ihmisoikeuskeskus, jolle tulisi asiantuntija-, koulu-
tus-, lausunto-, neuvonta-, selvitys-, seuranta- ja tiedotustehtäviä. EK 
pääosin kannattaa Ihmisoikeuskeskukselle ehdotettuja tehtäviä. Ihmis-
oikeuskeskuksen tulee tehdä perus- ja ihmisoikeuksien yleistä edistä-
mistyötä, eikä valvoa yksittäistapauksia tai käsitellä kanteluita.  
  
EK:n näkemyksen mukaan Ihmisoikeuskeskukselle ei tule luoda aina-
kaan yksittäistapauksissa tapahtuvaan neuvontaan liittyviä tehtäviä. 
EK katsoo, että tällainen neuvontatehtävä ei olisi Ihmisoikeuskeskuk-
selle tarkoituksenmukainen. Se olisi omiaan huomauttavasti sekoitta-
maan Ihmisoikeuskeskuksen roolia suhteessa jo olemassa olevaan 
monitahoiseen ihmisoikeuksien valvontakoneistoon, kuten esimerkiksi 
vähemmistö- ja tasa-arvovaltuutettuihin sekä työsuojeluviranomaisiin. 
EK katsoo, että Ihmisoikeuskeskuksen suhdetta olemassa oleviin neu-
vonta- ja valvontaviranomaisiin tulee selkeyttää lakiuudistuksen perus-
teluissa. 
 

Ihmisoikeusvaltuuskunta 
 
Työryhmän mietinnössä ehdotetaan perustettavaksi Ihmisoikeuskes-
kuksen yhteyteen ihmisoikeusvaltuuskunta, jossa olisi jäseninä 20 - 40 
perus- ja ihmisoikeusalan toimijoiden edustajaa. Valtuuskunnan tehtä-
vänä olisi muun muassa hyväksyä Ihmisoikeuskeskuksen vuotuinen 
toimintasuunnitelma sekä toimia perus- ja ihmisoikeusalan toimijoiden 
yhteistyöelimenä. 
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EK:n näkemyksen mukaan ihmisoikeusvaltuuskunnassa tulee olla 
edustettuna sekä työnantajien että palkansaajien työmarkkinakeskus-
järjestöt. EK katsoo, että työmarkkinakeskusjärjestöt tulee nimenomai-
sesti mainita ihmisoikeusvaltuuskuntaan nimettävinä jäseninä lakiuu-
distuksen perusteluissa. 
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